

**Lote 1 - CABO CONVERSOR USB 3.0 SATA 22 PIN SSD HD 2.5**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781366	UN	CABO CONVERSOR USB 3.0 SATA 22 PIN SSD HD 2.5: USB 3.0 (COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES:1.0,1.1 E 2.0). STA 15 +7 PINOS. COMPRIMENTO DO CABO: 20CM. PARA HDs DE NOTEBOOK. INTERFACE USB 3.0. ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB DO COMPUTADOR/NOTEBOOK, SEM NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA. MATERIAL PLÁSTICO: PVC RÍGIDO.	5,00	68,90	344,50
					Total: 344,50

Lote 2 - CABO DE FORÇA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4716	UN	CABO DE FORÇA: MD9 1,5METROS, 3X0,50 5815	10,00	21,20	212,00
					Total: 212,00

Lote 3 - CABO DE REDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779211	CX	CABO DE REDE: CAT5, CAIXA C/ 305 METROS	15,00	296,80	4.452,00
					Total: 4.452,00

Lote 4 - CABO EXTENSOR USB

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776038	UN	CABO EXTENSOR USB: AM/AF 5 METROS PRETO NIQUILADO	10,00	31,80	318,00
					Total: 318,00

Lote 5 - CABO SATA P/ TRANSFERÊNCIA DE DADOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779198	UN	CABO SATA P/ TRANSFERÊNCIA DE DADOS: PC-CBST04 180°/180°	10,00	42,40	424,00
					Total: 424,00

Lote 6 - CABO USB 3.0 PARA HD SATA 2.5 e 3.5 COMPUTADOR + FONTE 12V

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781367	UN	CABO USB 3.0 PARA HD SATA 2.5 e 3.5 COMPUTADOR + FONTE 12V: CABO USB 3.0. COMPATÍVEL COM HD SATA DE COMPUTADOR E COMPATÍVEL COM HD SATA DE NOTEBOOK. COMPATÍVEL COM DRIVE ÓPTICO DE CD/DVD DE COMPUTADOR.	5,00	47,70	238,50
					Total: 238,50

Lote 7 - CABO VGA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2896	UN	CABO VGA: HDB15 M C/ FILTRO DE 1,5METROS	10,00	31,80	318,00
					Total: 318,00

Lote 8 - CAIXA DE SOM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779199	UN	CAIXA DE SOM: DE 2W C/ CONECTOR USB 2.0	5,00	31,80	159,00
					Total: 159,00

Lote 9 - CONECTOR KEYSTONE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779205	UN	CONECTOR KEYSTONE: RJ45 CAT. 5e UNIDADES	20,00	10,60	212,00
					Total: 212,00

Lote 10 - CONECTOR MACHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779206	UN	CONECTOR MACHO: RJ45 CAT.5e PARA CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES	20,00	53,00	1.060,00
					Total: 1.060,00

Lote 11 - DRIVER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779197	UN	DRIVER : LITE ON GRAVADOR/LEITOR DE CD/DVD, INTERFACE SATA BUFFER 2 MB	10,00	159,00	1.590,00
					Total: 1.590,00

Lote 12 - ESTABILIZADOR POWEREST 700 MONO 115V BLACK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



781379	UN	ESTABILIZADOR POWEREST 700 MONO 115V BLACK: POTENCIA NOMINAL 700VA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, TENSÃO DE ENTRADA 115V.	20,00	201,40	4.028,00
Total: 4.028,00					

Lote 13 - ESTABILIZADOR TS SHARA ELETRÔNICO POWEREST 1000 BIVOLT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781368	UN	ESTABILIZADOR TS SHARA ELETRÔNICO POWEREST 1000 BIVOLT: POTÊNCIA NOMINAL: 1000 VA. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220V BIVOLT. TENSÃO NOMINA DE SAÍDA: 115 V. PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V:91V. PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO: 143V. RENDIMENTO: >92%. FREQUÊNCIA NOMINAL: 50Hz/60Hz. SUPRESSOR DE TRANSIENTES: 275 Vrms. FILTRO DE LINHA. GRAU DE PROTEÇÃO: IP20. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 165X120X225mm.	20,00	455,80	9.116,00
Total: 9.116,00					

Lote 14 - FAN COOLER DEEP COOL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779194	UN	FAN COOLER DEEP COOL: COM BASE DE ALUMÍNIO PARA SOQUETES 775/1150/1155/1156	10,00	169,60	1.696,00
Total: 1.696,00					

Lote 15 - FONTE ATX 250W SATA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779191	UN	FONTE ATX 250W SATA: 24 PINOS C/ CABO E CAIXA, BIVOLT AC 115-230V, CHAVEAMENTO MANUAL	10,00	137,80	1.378,00
Total: 1.378,00					

Lote 16 - GABINETE C/ FONTE ATX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779209	UN	GABINETE C/ FONTE ATX: COM 2 ENTRADAS FRONTAIS, USB 2.0 + AC ÁUDIO	10,00	275,60	2.756,00
Total: 2.756,00					

Lote 17 - HD EXTERNO PORTÁTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779210	UN	HD EXTERNO PORTÁTIL: 1 T USB 3.0	10,00	455,80	4.558,00
Total: 4.558,00					

Lote 18 - HD SATA 2,5"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779203	UN	HD SATA 2,5": 1TB, 5400 RPM, 128 MB CACHE 6GB/s, P/ NOTEBOOK	15,00	455,80	6.837,00
Total: 6.837,00					

Lote 19 - HD SATA 3.5"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779190	UN	HD SATA 3.5": 1T 7200RPM 64MB CACHE SATA 6 GB/s	10,00	349,80	3.498,00
Total: 3.498,00					

Lote 20 - KIT PLACA MÃE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781369	KIT	KIT PLACA MÃE : LINHA i3 4170+H81, H81m-a/br+CORE i34170 3.70,VERSÃO 2, PLATAFORMA INTEL, CAPACIDADE MÁXIMA SUPTORADA DA MEMÓRIA RAM 16GB, CHIPSET INTEL H81, SOCKET 1150, SLOTS DE EXPANSÃO 1 X PCI EXPRESS 2.0X16. PROCESSADOR SIM, CPU i3 4170, APLICAÇÕES PC, TIPO DE MEMÓRIA RAM DDR3, VELOCIDADE DE MEMÓRIA RAM 1600.	10,00	614,80	6.148,00
Total: 6.148,00					

Lote 21 - LÂMPADA VAPOR METÁLICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781370	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICA: LÂMPADA VAPOR METÁLICA, TUBULAR. POTÊNCIA DE 400W, BASE E 40. TEMP. DE COR: 5900K BRANCO.	20,00	79,50	1.590,00
Total: 1.590,00					

Lote 22 - MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333 MHz

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779189	UN	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333 MHz:	10,00	190,80	1.908,00
Total: 1.908,00					

Lote 23 - MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779202	UN	MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK: DDR3L, 4GB 1333 Mhz	15,00	190,80	2.862,00
					Total: 2.862,00

Lote 24 - MONITOR LED 18,5" BIVOLT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779201	UN	MONITOR LED 18,5" BIVOLT:	10,00	561,80	5.618,00
					Total: 5.618,00

Lote 25 - MOUSE ÓPTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779208	UN	MOUSE ÓPTICO: NA COR PRETO, SAÍDA USB, VELOCIDADE 800Dpi	20,00	19,10	382,00
					Total: 382,00

Lote 26 - PASTA TÉRMICA - POTE 20g

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779195	UN	PASTA TÉRMICA - POTE 20g:	10,00	21,20	212,00
					Total: 212,00

Lote 27 - PLACA DE REDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779196	UN	PLACA DE REDE : PCI- EXPRESS 10/100/1000	10,00	68,90	689,00
					Total: 689,00

Lote 28 - PLACA DE REDE - 1 ANTENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779200	UN	PLACA DE REDE - 1 ANTENA: PCI-EXPRESS 10/100/1000 WIRELESS 150Mbps, 01 ANTENA	15,00	68,90	1.033,50
					Total: 1.033,50

Lote 29 - PLACA MÃE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779193	UN	PLACA MÃE: CHIPSET H61/B75 DDR3 LGA 1155 i3/i5/i7 REFERENCIA: INTEL	10,00	614,80	6.148,00
					Total: 6.148,00

Lote 30 - PROCESSADOR LGA-1155 CORE i3

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779192	UN	PROCESSADOR LGA-1155 CORE i3: FREQUÊNCIA 3,10 GHz, 3MB CACHE. REFERÊNCIA: INTEL	10,00	1.166,00	11.660,00
					Total: 11.660,00

Lote 31 - REATOR PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781371	UN	REATOR PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO: REATOR DE DESCARGA-MULTIVAPOR, INDICADO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO E SÓDIO. APRESENTAR ÓTIMA QUALIDADE. LÂMPADAS: HQI-HPS. POTÊNCIA: 400W. USO EXTERNO. FATOR DE POTÊNCIA 0,92. TENSÃO (V) 220V. APERAGEM 2,05A.	20,00	127,20	2.544,00
					Total: 2.544,00

Lote 32 - REFLETOR HOLOFOTE LED 200W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781374	UN	REFLETOR HOLOFOTE LED 200W: POTÊNCIA: 200W. MODELO:SMD. MATERIAL: ALUMÍNIO. TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K). LUMINOSIDADE: 14.000 LUMENS. VIDA ÚTIL ESTIMADA EM 25.000 HORAS. VOLTAGEM: AC90-265V (BIVOLT). FREQUÊNCIA: 50/60 Hz. ÂNGULO DE ABERTURA: 120°. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:-20°C A 50°C. ECONOMIA DE ENERGIA EM ATÉ 80%. USO EXTERNO COM PROTEÇÃO IP66 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATO POTENTE DE ÁGUA). DIMENSÕES: 24X20X4cm.	20,00	201,40	4.028,00
					Total: 4.028,00

Lote 33 - REFLETOR HOLOFOTE LED 20W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781377	UN	REFLETOR HOLOFOTE LED 20W : REFLETOR LED 20W SLIM. VOLTAGEM: 100-220V. DIMENSÕES (CM) 9,5X7,5X3,5cm PESO: 500G. LED:25 MIL HORAS. POTENCIA: 20W. LUMINOSIDADE: 2400LM. ÂNGULO ABERTURA: 120°, CARÇAÇA: ALUMÍNIO COR PRETA. CERTIFICAÇÃO: CE. COR LUZ: BRANCO FRIO 6000K. À PROVA D'ÁGUA: IP66	20,00	63,60	1.272,00
					Total: 1.272,00

**Lote 34 - REFLETOR HOLOFOTE LED SUPER 100W**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781375	UN	REFLETOR HOLOFOTE LED SUPER 100W : CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA 100W. TENSÃO 85~265V AC. FREQUÊNCIA: 50/60Hz. ÂNGULO 120°. VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS. LÚMENS 8.000lm. COR BRANCO FRIO. AMBIENTE INTERNO E EXTERNO	20,00	137,80	2.756,00
					Total: 2.756,00

Lote 35 - REFLETOR PROJETOR 400W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781376	UN	REFLETOR PROJETOR 400W : CORPO E LATERAIS EM CHAPA DE ALUMÍNIO (ALTA QUALIDADE), ALTO BRILHO, SOQUETE E-40 EM PORCELANA. FORMATO RETANGULAR DE APROX. 357mmX272mmX158mm (CxAxP). POTÊNCIA MÁXIMA 400W. TENSÃO 220V. INDICADO PARA ILUMINAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS, FACHADAS, PAINÉIS DE PUBLICIDADE E OUTROS. LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO. USO INTERNO E EXTERNO.	20,00	100,70	2.014,00
					Total: 2.014,00

Lote 36 - SSD A400, 240GB, SATA, LEITURA 500MB/s

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781365	UN	SSD A400, 240GB, SATA, LEITURA 500MB/s : FORMATO: 2,5 POL. INTEFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S), COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S). CAPACIDADE: 2.0 GB. NAND: TLC. PERFORMANCE DE REFERENCIA, ATÉ 500MB PARA LEITURA DE 350MB/S PARA GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40°C A 85°C. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7- 800Hz). VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000Hz). EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTB.	20,00	413,40	8.268,00
					Total: 8.268,00

Lote 37 - TECLADO- SAÍDA USB

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779207	UN	TECLADO- SAÍDA USB : NA COR PRETO, ABNT2 STANDARD C/ 104 TECLAS, ERGONÔMICO, PLUG-AND-PLAY	20,00	37,10	742,00
					Total: 742,00